et epistolarum decretalium sive dogmaticarum summorum Pontificum, 16. Jh.) (fragmentarisch). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU 2837). – Edd. Mansi, Collectio XXI, Sp. 609 (Teildruck); Migne, PL CLXXIX, Sp. 871 (Teildruck); Mansilla, Documentación hasta Inocencio III, S. 88, Nr. 72. – Regg. Hernández, Cartularios, S. 499, Nr. 577; Délivré, Registres pontificaux, S. 133; JL. 8604.

Die Urkunde wird hier nach dem Original wiedergegeben. In der von JL. herangezogenen Edition bei Migne fehlen Textabschnitte. Es handelt sich um die Bestätigung der Vorurkunde Honorius' II. Sacrosancta romana et von (1125) November 30 (vgl. Nr. 32).

LVCIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI VENERABILI FRATRI RAIMVNDV TOLETANO ARCHIEPISCOPO¹ EIVSQVE SVCCESORIBVS CANONICE SVBSTITVENDIS IN PERPETVVM. | Sacrosancta Romana et apostolica ꝛcclesia ab ipso Salvatore omnium Domino Iesu Christo caput et cardo est ꝛcclesiarum omnium constituta. Non decet igitur a capite membra^a dissidere, sed | eminenti rationi et supernę prouisioni capitis obedire. Moderatrix autem discretio capitis singulorum membrorum officiosas actiones considerans unicuique ius et ordinem a natura constitutum distincte conseruat et quibusque nobilibus uenustatis suę dignitatem sine inuidia sociali caritate custodit. Hac igitur inducti ratione | honorem nobilis et famosę Toletanę ꝛcclesię apostolice sedis proprię et specialis filię uolumus conseruare. Ideoque, uenerabilis frater Raimunde, quem uera in Christo caritate diligimus, | tuis rationabilibus postulationibus paternę pietatis affectu duximus annuendum. Per presentis ergo priuilegii paginam apostolica auctoritate statuimus, ut per | uniuersa Hispaniaru(m) regna primatus obtineas dignitatem. Palleo itaque a sede apostolica tuę caritati concesso in missarum celebrationibus uti debebis tantum in precipuis festiuitatibus. Tribus uidelicet diebus in Natale Domini, in Epyphania, Hypopanton, Cena Domini, Sabbato Sancto, tribus diebus in Pascha, in Ascensione, Pentecoste, in sollempnitatibus | sanctę Marię, sancti quoque Michahel(is)^b et sancti Ioh(ann)is Baptistę, in omnibus nataliciis apostolorum et eorum martirum, quorum pignora in uestra ꝛcclesia requiescunt. Sancti quoque Mar|tini et Ildefonsi confessorum et omnium commemoratione sanctorum, in consecrationibus ecclesiarum, episcoporum et clericorum, in annuo consecrationis tuę die et in natale | etiam sancti Isidori et Leandri. Primatem te uniuersi presules Hispaniarum respicient et ad te, siquid inter eos questione dignum exortum fuerit, referent, | salua tamen in omnibus apostolicę sedis auctoritate. Verum personam tuam in manu nostra propensiori gratia retinentes censemus, ut solius Romani pontificis | iudicio eius causa, si qua fuerit, decidatur. Sane Toletanam ꝛcclesiam presentis priuilegii stabilitate munimus. Complutensem ei parrochiam cum terminis suis | nec non et ꝛcclesias omnes, quas iure proprio antiquitus possedissee cognoscitur, confirmantes. Episcopales preterea sedes, **quas in presentiarum iuste et quiete possi|des**, eidem Toletanę ꝛcclesię tanquam metropoli subditas esse decernimus. Reliquas uero, que antiquis ei temporibus subiacebant, cum Dominus omnipotens Christianorum